Управление образования

Администрации городского округа Солнечногорск Московской области

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЛОЖКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

141595, Московская область, г. Солнечногорск,

д. Ложки, ул. Центральная, стр. 7а

тел. 8 (496) 263-76-97

e-mail: ApsalyamovaLR@mosreg.ru

ПРИКАЗ

от 31.08.2023 года № 175

О создании бракеражной комиссии в 2023-2024 учебном году

С целью осуществления контроля за объёмом и качеством оказываемых

услуг по организации питания обучающихся, качеством доставляемых продуктов,

соблюдением технологии приготовления пищи, использования качественного

ассортимента продуктов питания и соблюдением санитарно-гигиенических

требований при приготовлении и раздаче пищи в МБОУ Ложковская СОШ,

руководствуясь СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарноэпидемиологические

требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных

учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального

образования», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с 01 сентября 2023 года по 31 августа 2024 года бракеражную

комиссию по контролю за качеством приготовленной пищи.

2. Включить в состав бракеражной комиссии следующих лиц:

2.1. Корпус Ложки:

 Маркова А.А. – председателя комиссии, ответственного лица за

питание учащихся;

 Абрамову Е.В. – медицинскую сестру образовательного учреждения;

 Харпак Л.А. – секретаря школы, ответственного за заполнение данных

в приложении «Проверки Подмосковья»;

 Клыкову Т.А. – заведующую производством МУП ОП

«Солнечногорск».

2.2. Корпус Майдарово:

mailto:ApsalyamovaLR@mosreg.ru

2

 Федотову Ю.Н. – председателя комиссии, ответственного лица за

питание учащихся;

 Крынкину Н.И. – медицинскую сестру образовательного учреждения;

 Дерцян Д.А. – ответственного за заполнение данных в приложении

«Проверки Подмосковья»;

 Матевосян С.Ш. – повара МУП ОП «Солнечногорск».

2.3. Корпус Савельево:

 Борисенкову Е.В. – председателя комиссии, ответственного лица за

питание учащихся;

 Кочеткову М.А. – медицинскую сестру образовательного учреждения;

 Рузанову О.А. – ответственного за заполнение данных в приложении

«Проверки Подмосковья»;

 Любитон Н.В. – заведующую производством МУП ОП

«Солнечногорск».

2.4. Корпус Чашниково:

 Малахову К.В. – председателя комиссии, ответственного лица за

питание учащихся;

 Дудникову Е.А. – медицинскую сестру образовательного учреждения;

 Булычеву Т.С. – ответственного за заполнение данных в приложении

«Проверки Подмосковья».

 Бусахину О.С. – заведующую производством МУП ОП

«Солнечногорск».

3. Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал

результаты органолептической оценки приготовления пищи.

4. Председателям бракеражной комиссии корпусов незамедлительно

докладывать обо всех случаях нарушения, выявления низкого качества продукции

директору МБОУ Ложковская СОШ Л.Р. Апсалямовой и директору МУП ОП

«Солнечногорск» О.Д. Школык.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ Ложковская СОШ Л.Р. Апсалямова

		2024-03-03T16:05:55+0300
	Апсалямова Лилия Рифовна